

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位: 円)

Table with 14 columns representing different organizational units and 15 rows of financial categories. The units include '法人本部', '在宅・福祉サービス事業部', '聖隷厚生園園遊楽寮', 'もくせいの里', 'ケアハウス花屋敷', 'ケアハウス宝塚', '聖隷厚生園信生寮', 'のぞみ園', 'あさひ', '聖隷厚生園障害在宅事業(浜松)', '児童発達支援センターひかりの子', '聖隷びゅうあセンター磐田', and '聖隷厚生園ナルド工房'. The rows include '勘定科目', 'サービス活動増減の部' (with sub-sections for '収益' and '費用'), and '特別増減の部' (with sub-sections for '収益' and '費用').

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位：円)

勘定科目		聖隷佐倉市民病院	聖隷おおぞら 療育センター	三方原ベテルホーム	浦安ベテルホーム	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益								
	介護保険事業収益	31,950,529	0	798,432,602	614,712,066	13,196,973,211	-1,440,000	13,195,533,211	
	老人福祉事業収益	0	0	0	0	535,531,999	-8,731,540	526,800,459	
	児童福祉事業収益	0	20,029,733	0	0	20,029,733	0	20,029,733	
	保育事業収益	0	0	0	0	2,401,199,057	0	2,401,199,057	
	就労支援事業収益	0	0	0	0	113,134,067	-38,003,466	75,130,601	
	障害福祉サービス等事業収益	0	542,927,497	0	2,760,528	2,825,666,265	-225,998	2,825,440,267	
	生活保護事業収益	0	0	0	0	265,533,134	0	265,533,134	
	医療事業収益	10,211,448,131	1,520,354,159	0	0	43,546,946,688	-50,346,444	43,496,600,244	
	貸事務所事業収益	0	0	0	0	0	0	0	
	人材育成事業収益	0	0	98,000	0	54,372,707	-2,966,500	51,406,207	
	経常経費寄附金収益	0	35,000	0	86,400	606,106,220	0	606,106,220	
	その他の収益	21,511,734	1,946,000	0	399,296	488,247,389	-184,914,205	303,333,184	
	サービス活動収益計(1)	10,264,910,394	2,085,292,389	798,530,602	617,958,290	64,053,740,470	-286,628,153	63,767,112,317	
費用									
人件費	5,800,405,232	1,438,104,409	497,285,160	414,204,235	38,351,309,879	-2,497,630	38,348,812,249		
事業費	2,658,623,337	269,855,819	68,239,326	76,272,945	13,803,016,280	-122,655,785	13,680,360,495		
事務費	1,407,190,310	132,811,596	118,859,359	84,436,258	8,258,236,547	-188,746,942	8,069,489,605		
就労支援事業費用	0	0	0	0	131,693,084	-2,041,905	129,651,179		
利用者負担軽減額	120,568,892	859,750	4,431,744	954,141	322,547,521	0	322,547,521		
減価償却費	830,609,214	66,912,301	42,975,939	43,147,050	4,319,023,813	0	4,319,023,813		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,893,101	-1,749,875	-1,321,981	-19,059,318	-741,551,724	0	-741,551,724		
徴収不能額	0	0	68,190	33,036	2,619,188	0	2,619,188		
徴収不能引当金繰入	3,936,926	0	0	0	25,130,310	0	25,130,310		
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0		
サービス活動費用計(2)	10,748,440,810	1,906,794,000	730,537,737	599,988,347	64,472,024,898	-315,942,262	64,156,082,636		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-483,530,416	178,498,389	67,992,865	17,969,943	-418,284,428	29,314,109	-388,970,319		
サービス活動外増減の部	収益								
	借入金利息補助金収益	0	113,920	0	0	3,670,002	0	3,670,002	
	受取利息配当金収益	535	389,177	123	89	264,960,621	-110,748,448	154,212,173	
	有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	506,700	0	506,700	
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	55,422,908	6,068,827	983,571	2,182,609	609,317,804	-32,221,433	577,096,371	
	サービス活動外収益計(4)	55,423,443	6,571,924	983,694	2,182,698	878,455,127	-142,969,881	735,485,246	
	費用								
	支払利息	74,438,900	1,668,124	2,002,827	10,505,514	267,251,398	-110,748,448	156,502,950	
	有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	
	有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	
	投資有価証券評価損	0	0	0	0	646,852,036	0	646,852,036	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	0	2,630,256	185	292,564	99,099,298	-2,907,324	96,191,974		
サービス活動外費用計(5)	74,438,900	4,298,380	2,003,012	10,798,078	1,013,202,732	-113,655,772	899,546,960		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-19,015,457	2,273,544	-1,019,318	-8,615,380	-134,747,605	-29,314,109	-164,061,714		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-502,545,873	180,771,933	66,973,547	9,354,563	-553,032,033	0	-553,032,033		
特別増減の部	収益								
	施設整備等補助金収益	0	3,675,000	1,696,000	0	648,108,275	0	648,108,275	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	0	0	0	518,186	0	518,186	
	固定資産売却益	46,296	0	409,090	0	61,588,696	0	61,588,696	
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	1,117,267,263	0	1,117,267,263	
	拠点区分間繰入金収益	65,560	0	0	1,176,000	2,290,602,554	-2,290,602,554	0	
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	10,277,700	0	10,277,700	
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	7	0	17,214,008	-17,214,008	0	
	その他の特別収益	16,043,979	1,246,801	6,480	102,983	68,778,889	-21,403,942	47,374,947	
	特別収益計(8)	16,155,835	4,921,801	2,111,577	1,278,983	4,214,355,571	-2,329,220,504	1,885,135,067	
	費用								
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	0	0	0	0		
固定資産売却損・処分損	35,743,778	2	2	687	86,186,213	0	86,186,213		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	-13,327,560	8,415,813	-4,911,747		
国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,675,000	1,696,000	0	656,524,088	-8,415,813	648,108,275		
災害損失	0	0	0	0	4,339,999	0	4,339,999		
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	122,045,566	0	122,045,566		
拠点区分間繰入金費用	69,169,809	35,717,000	13,717,000	1,835,000	2,290,602,554	-2,290,602,554	0		
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	1,029,603	0	1,029,603		
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	75,000	17,214,008	-17,214,008	0		
その他の特別損失	362,000,727	1,481,855	1,502,631	149,643	1,003,900,618	-21,403,942	982,496,676		
特別費用計(9)	466,914,314	40,873,857	16,915,633	2,060,330	4,168,515,089	-2,329,220,504	1,839,294,585		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-450,758,479	-35,952,056	-14,804,056	-781,347	45,840,482	0	45,840,482		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-953,304,352	144,819,877	52,169,491	8,573,216	-507,191,551	0	-507,191,551		
法人税、住民税及び事業税(12)	60,500	0	0	0	10,494,200	0	10,494,200		
法人税等調整額(13)	0	0	0	0	-16,755	0	-16,755		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-953,364,852	144,819,877	52,169,491	8,573,216	-517,668,996	0	-517,668,996		
繰越活動増減差額									
前期繰越活動増減差額(15)	-2,461,657,859	2,672,219,392	270,176,101	-737,944,835	15,315,921,146	0	15,315,921,146		
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	-3,415,022,711	2,817,039,269	322,345,592	-729,371,619	14,798,252,150	0	14,798,252,150		
基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0	0		
その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	0	1,004,247,455	0	1,004,247,455		
その他の積立金積立額(19)	0	0	0	0	1,290,142,753	0	1,290,142,753		
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	-3,415,022,711	2,817,039,269	322,345,592	-729,371,619	14,512,356,852	0	14,512,356,852		